Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Chemik pro vzorkovani

Chemik pro vzorkovani provadi prace spojené s odbé&rem vzorkd riiznych matric pro chemické a biologické analyzy a zaji$tuje pfedani do

laboratore.

Odborny smér:

Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:
Nadfizené povolani:
Pribuzné specializace:
Regulovana jednotka prace:

Chemie

nezafazeno do odborného podsméru

Stredni vzdélani s vyucénim listem tfileté

Pracovnik pro odbér vzork(, Vzorkaf

Chemik

Chemik pro obsluhu zafizeni, Chemik laborant, Operator zpracovani dili z kompozitt

Ne

Pracovni ¢innosti

o Sestavovani planu vzorkovani na zakladé predlozeného projektu vzorkovani.

o Odbér vzorkl jednotlivych matric podle metodik pouzivanych pfi odbéru vzorka.
o Terénni méfeni fyzikalnich veli¢in jednotlivych matric.

e Zabezpecovani ulozeni vzork( a dopravy vzork( do laboratore.
o Vyhodnocovani vysledkl vzorkovani.
o Dodrzovani zasad bezpec€nosti a ochrany zdravi, hygieny prace a ochrany zZivotniho prostfedi pfi odb&ru vzorka.

CZ-ISCO

o 81319 - Obsluha ostatnich stroji a zafizeni pro chemickou vyrobu

e 8131 - Obsluha stroju a zafizeni pro chemickou vyrobu

Hrubé meésicni mzdy podle kraju v roce 2023
Obsluha strojl a zafizeni pro chemickou vyrobu (CZ-ISCO 8131)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

27 723 K&

25797 K&

35235 K¢

30 542 K&

31186 K&

36 488 K&

32 050 K&

27 161 K&

28 971 K&

31 005 K&

Mzdova sféra

Median

42 318 K&

43 521 K¢

41 567 K¢

36 602 K&

39 302 K¢

50 317 K&

43 068 K¢

36 428 K¢

41 558 K¢

40 002 K¢

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2023 celkem

Do

56 936 K&

62 912 K&

52 054 K&

44 980 K&

73 473 K&

63 066 K&

56 798 K&

46 209 K&

56 326 K&

48 518 K&

Od

Platova sféra

Median

ID

102812

Do
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

CZ-ISCO
8131 Obsluha stroji a zafizeni pro chemickou vyrobu
81319 Obsluha ostatnich stroji a zafizeni pro chemickou vyrobu

ESCO

Kéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

8131 Obsluha strojli a zafizeni pro chemickou vyrobu

Pracovni podminky

Nazev

Z&téz chemickymi latkami

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Z&téz hlukem

Z4té7 biologickymi €initeli zptsobujicimi onemocnéni
Celkova fyzicka zatéz

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Zvy$ené riziko Urazu pracovnika

Zatéz vibracemi

Z4téz prachem

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz ionizujicim zafenim

Z4atéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zrakova zatéz

Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

Dusevni zatéz

ZvySené riziko obecného ohrozeni

ID

102812

Median za CR celkem
Mzdova sféra Platova sféra
40 583 K¢ -

41 450 K¢ -

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C8131

1 2 3
X X

X X

X X

X X

X X
X

X X

X X

X X

X X

X X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

2z5


https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C8131

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 102812
Nazev 1 2 3 4
Pracovni doba, sménnost X

Legenda:

o 1. Stupen zatéze (minimalni zdravotni riziko)
Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (Unosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého CElovéka.

o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri zatéZe prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutna realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatfeni, nelze vyloucit negativni viiv na zdravi pracovnikd.

o 4. Stuperi zatézZe (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téze vysoce prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovan soubor preventivnich
opatreni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv s

Typ Nazev Kod

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kod

RVP Aplikovana chemie 28-44-M/01
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru aplikovana chemie 2844L
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyu€eni) v oboru aplikovana chemie 2844M
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru analyticka chemie aplikovana 2843L
KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru chemik, prace v chemické vyrobé 2852H

Kompetencéni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod Nazev Uroven 1-8 Vhodnost
e52.A.3012 Provadéni odbéru vzorku 3 CompetenceSuitabilityEnum.2
e52.D.1017 Sestavovani planu vzorkovani 3 CompetenceSuitabilityEnum.2
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Odborné dovednosti

Kéd

e52.B.1003

e52.B.1004

e52.D.1018

124.D.1951

Nazev
Pouzivani zafizeni pro odbér vzorki

Pouzivani méficich pfistroju pro terénni méreni fyzikalnich veli¢in v
oblasti chemie

Vyhodnoceni vysledkt chemického vzorkovani

Dodrzovani zdsad bezpec€nosti a ochrany zdravi pfi praci, hygieny
prace, pozarni prevence a ochrany zivotniho prostredi

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kéd
e52._.0002
e52._.0031
124._.0001

f21._.0090

Nazev

laboratorni technika a laboratorni postupy v chemii
zachdazeni s nebezpecnymi chemickymi latkami a pfipravky
bezpecnost prace

pravni pfedpisy pro zivotni prostredi

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b06

Nazev

Pocitadova zpusobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Popisy urovni naleznete zde: https.://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.2

1.2

4.6

Nazev
Kompetence ke kooperaci
Kompetence k flexibilité

Kompetence k vykonnosti

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

102812

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum. 1
CompetenceSuitabilityEnum. 1
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroven 0-3

Uroveii 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 102812

Mékké kompetence

Kod Nazev Uroven 0-5
4.5 Kompetence k samostatnosti 3
4.2 Kompetence k planovani a organizovani prace 3

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 _manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani
e Zavazna organova onemocneni podle toxikologickych vlastnosti latek

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s lékafem.
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

	Chemik pro vzorkování
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2023
	Obsluha strojů a zařízení pro chemickou výrobu (CZ-ISCO 8131)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2023 celkem

	ESCO
	Pracovní podmínky
	Legenda:

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:


	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Obecné dovednosti
	Měkké kompetence
	Zdravotní podmínky
	Onemocnění omezující výkon povolání




